
REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-Travail-Patrie

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

SECRETARIAT GENERAL

MINISTRY OF PUBLIC HEALTHMINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE

SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION DES RESSOURCESHUMAINES DEPARTMENT OF HUMAN RESOURCES

,- . ~

Décision N° 0 4 9 4, : va~ISANTE/~/DRH du 2 A AVR 2020
Mettant certains personnels du Ministèr~ la Santé Publique

à la disposition de l'Hôpital Général de Douala

Vu la Constitution;
Vu le Décret N° 94/199 du 07 octobre 1994 portant Statut Général de la Fonction Publique de l'Etat modifié et complété

par le Décret N° 2000/287 du 12 octobre 2000;
Vu le Décret N° 2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la République du Cameroun;
Vu le Décret N° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et complété par le

Décret N° 2018/190 du 02 mars 2018 ;
Vu le Décret N°2012/079 du 09 mars 2012 portant régime de la déconcentration de la gestion des personnels de l'Etat et

de la solde;
Vu le Décret N° 2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé Publique;
Vu le Décret N° 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement;

Considérant les nécessités de service,

DECIDE:

Article 1er._ Sont, pour compter de la date de signature de la présente Décision, mis
à la disposition de l'Hôpital Général de Douala, les personnels dont les
noms suivent en service au Ministère de la Santé Publique:

Madame D10MO KOPA QUISELLE Sandra, épse GAMBO, matricule 744 989-A, Médecin
Hépato-gastro-entérologue.

Monsieur MBELE ONANA Charles LEBON, matricule F-085 278, Médecin Pneumologue.

Madame BAPA Emilia Sophie, matricule 774 631-A, Médecin Infectiologue, précédemment
en service à l'Hôpital Gynéco-Obstétrique et Pédiatrique de Douala.

Monsieur ARREY-AGBOR Divine BESONG, matricule Y-055 025, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Kumba.

Madame EKOTTO MVOMO Diana Sorelle, matricule N-090 856, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Lolodorf.

Madame ESSAMA Odile Marie Josée, matricule R-046 386, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Sa'a.

Monsieur FOZEU FOSSO LEO Cédric, matricule X-087 626, Médecin Généraliste,
précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Bafmen.

Monsieur KEMTA Fidele, matricule 561 986-V, Médecin Généraliste, précédemment en
service à l'Hôpital Régional de Bafoussam.

www.minsante.cm 1 www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


Monsieur NENDOBE MANHOULI, matricule 698 679-J, Infirmier Principal spécialisé en
Anesthésie-Réanimation, précédemment en service à l'Hôpital de District de Mbankomo.

Monsieur MONGO Alex BenoÎt, matricule 636 592-X, Infirmier Diplômé d'Etat Principal
spécialisé en Santé de Reproduction, précédemment en service à l'Hôpital Régional Annexe
d'Edéa.

Madame NGOETOBEDIDI Françoise SHARON, matricule 750 804-F, Infirmière Diplômée
d'Etat, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Soboum.

Madame NKWENGOUE Rosine, matricule 745 660-V, Infirmière Principale spécialisée en
Anesthésie-Réanimation, précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines.

Monsieur KOUAM DOMGUIA Paul, matricule 645 908-K, Infirmier Principal spécialisé en
Anesthésie-Réanimation, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de
Kumba Urbain.

Monsieur BANYAKWE Jean Pierre, matricule 738940-Z, Technicien Médico-Sanitaire
(Cadre Contractuel), précédemment en service à l'Hôpital de District de Deïdo.

Madame NGO BASSOGOK Gertrude, matricule 640 260-V, Infirmière Diplômée d'Etat
Principale, précédemment en service à l'Hôpital de District de Nkondjock.

Monsieur Roger MOFOR NKWENTI, matricule 783 735-K, Infirmier Diplômé d'Etat
Principal, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bamenda.

Madame NGANG, née AWAH NNAM Jeannette, matricule 684 722-M, Infirmière
Diplômée d'Etat Principale, précédemment en service à la Direction des Ressources
Humaines.

Madame PATA Candide Thérèse, matricule 751 202-M, Aide-soignante, précédemment en
service au Centre de Santé Intégré de Nkapa.

Madame KINGUE ONGMAHIAT Julienne Jacquis, matricule 764856-F, Aide-soignante,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Bangue.

Article 2.- Les intéressés sont tenus de rejoindre leur nouveau poste d'affectation
dans les quinze (15) jours qui suivent la signature de la présente
Décision.

Article 3.- La présente Décision sera enregistrée, publiée puis communiquée partout
où besoin sera. j-

CAB/MINSANTE/SESP
SG
HGD
DRH
SDP/SIGIPES
SPMABGS!SPMS/FCP
Intéressés
Chrono! Affichage/Archives
Observatoire RH

Ampliations:

www.minsante.cm 1 www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com

